
 

 Rua da Bandeira, nº 500 | Cabral | Curitiba/PR | CEP 80035-270 

 

PRORROGAÇÃO - SELEÇÃO DE BOLSISTAS - EDITAL 030/2022 

 
PROGRAMA PARANÁ MAIS CIÊNCIA DA SUPERINTENDÊNCIA GERAL DA 

CIÊNCIA, TECNOLOGIA E ENSINO SUPERIOR – SETI 
UNIDADE GESTORA DO FUNDO PARANÁ – UGF 

A DIRETORIA DE PESQUISA E INOVAÇÃO DO INSTITUTO DE 
DESENVOLVIMENTO RURAL DO PARANÁ – IAPAR-EMATER, NO USO DE SUAS 

ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

RESOLVE 

PRORROGAR O PRAZO DE INSCRIÇÕES E DEMAIS PRAZOS, REFERENTES À 
SELEÇÃO DE BOLSISTA DE NÍVEL SUPERIOR NO PROJETO “MAPEAMENTO DA 
AGRICULTURA PARANAENSE – FASE 2”, DE ACORDO COM O EDITAL 030/2022.  

O NOVO CRONOGRAMA É APRESENTADO ABAIXO: 

 

Cronograma: 

EVENTOS DATAS 

Lançamento do edital 22/12/2022 

Data limite para recebimentos das inscrições 09/01/2023 

Seleção dos inscritos 11/01/2023 

Publicação do resultado A partir de 12/01/2023 

 

 

Londrina, 02 de janeiro de 2023. 

 

Diretoria de Pesquisa e Inovação 

 

 


